
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2024 

Pregão Eletrônico nº 37/2023
Nº Processo: 10666/2021. Objeto: Prestação dos serviços de coleta 
de amostras, análise laboratorial e elaboração de laudo de avaliação 
microbiológica, física e química da qualidade do ar em ambientes climatizados 
artificialmente em unidades do Coren-SP e de coleta de amostras, análise 
laboratorial e elaboração de laudo de avaliação microbiológica, física e química 
da qualidade da água e de seu padrão de potabilidade em pontos de consumo 
humano de água em unidades do Coren-SP. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 
18/07/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela 
Vista – São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: 
a partir de 18/07/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 01/08/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
CÓDIGO UASG: 389343.

Sérgio Aparecido Cleto
Presidente

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

CONSELHO REGIONAL DE 
ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PROCESSO nº 0300005079/2024-PG-3 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 098/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS (PRODUTOS ESTOCÁVEIS), COM ENTREGA PONTO A PONTO.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05 de agosto de 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 17 de julho de 2024, no Departamento de Licitações situada na 
Rua Paissandu, 444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 
pelo interessado de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal de 
Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou 
no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 
das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 16 de julho de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO

Processo Administrativo nº 109/2024 - Pregão Presencial nº 007/2024
Registro de Preços nº 019/2024

Início: 17/07/2024 - Encerramento: 02/08/2024 - Horário 08h00min. Abertura dos 
Envelopes: 02/08/2024 - Horário 08h00min. Tipo: Menor Valor GLOBAL. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E REPARO DOS TELHADOS 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE VIRADOURO/SP. PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A 
LEI COMPLEMENTAR 123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro 
torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especi-
fi cado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A 
Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro fornecerá cópia digital do Edital e 
seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça 
Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para 
gravação, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira à 
sexta-feira ou através do site http://www.viradouro.sp.gov.br/. Demais publicações referen-
tes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br. Viradouro/SP, 
17/7/2024. Gabriel Perrone - Agente de Contratação - Decreto 7.010 de 10/5/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA, Estado de São Paulo, através da sua Agente de 
Contratação, COMUNICA que, receberá até às 09 horas do dia 08 de Agosto de 2024, no Setor de Licitações, na Secretaria de 
Administração Geral a entrega de Documentos para Habilitação e Projeto de Venda para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
DOBRADA/SP, aberta pela Chamada Pública nº 01/2024, Edital nº 018/2024, Processo nº 063/2024, com Dispensa de 
Licitação conforme determinação da Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resolução nº 06 do FNDE de 08/05/2020 e alterações e 
Resolução nº 21 de 16/11/2021. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço 
Municipal, na Praça Dr. Carlos Pinto Alves, nº 145, Centro, Dobrada – SP, CEP 15980-000, de segunda à sexta-feira das 
08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min ou no site oficial da Prefeitura Municipal de Dobrada – www.dobrada.
sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através dos telefones: (16) 3386-9000 e ainda através do e-mail: licitacao@
dobrada.sp.gov.br. Dobrada/SP, aos 17 de Julho de 2024. ANALICE CARVALHO SILVA Agente de Contratação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 07/2024
Processo 8.374/2024

Encontra-se aberto o presente Pregão que tem por objetivo 
a Contratação de empresa para execução de terraplanagem, 
drenagem, preparação de base e pavimentação em estradas rurais 
do município (PFZ 150-A e PFZ 282-A). O edital está disponível 
no portal da transparência no site: www.portofeliz.sp.gov.br; https://
bllcompras.com  – aba acesso BLL COMPRAS e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas www.pncp.gov.br.

A data de abertura será dia 2 de agosto de 2024 às 09h00min. 
Outras informações poderão ser solicitadas através do link https://
portofeliz.1doc.com.br/atendimento (Protocolos).

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 72/2024
Processo nº 9436/2024

RETIFICAÇÃO I

Encontra-se retificada a presente DISPENSA ELETRÔNICA 
que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REVITALIZAÇÃO DE VIATURA.
A nova data de abertura será dia 29 de JULHO de 2024.
PLATAFORMA: BLL
INÍCIO REC. PROPOSTA: 29/07/2024 08:00
FIM REC. PROPOSTA: 02/08/2024 09:00
INÍCIO DISPUTA: 02/08/2024 09:02
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
OBSERVAÇÕES: EM CASO DE DÚVIDAS NO LANÇAMENTO 
DAS PROPOSTAS, ENTRAR EM CONTATO COM O SUPORTE 
DA PLATAFORMA (41) 3148-9870 / (41) 99213-3224

Fernanda dos S da S Brasileiro
Agente de Contratação II

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 43/2024
Processo 8.667/2024

Encontra-se aberto o presente Pregão que tem por objetivo a 
Contratação de empresa para confecção e instalação de guarda 
corpo. O edital está disponível no portal da transparência no site: 
www.portofeliz.sp.gov.br; https://bllcompras.com  – aba acesso BLL 
COMPRAS e no Portal Nacional de Contratações Públicas www.
pncp.gov.br.

A data de abertura será dia 2 de agosto de 2024 às 09h00min. 
Outras informações poderão ser solicitadas através do link https://
portofeliz.1doc.com.br/atendimento (Protocolos).

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 44/2024
Processo 7.464/2024

Encontra-se aberto o presente Pregão que tem por objetivo o 
Registro de Preço para aquisição de binder, concreto e emulsão 
asfáltica. O edital está disponível no portal da transparência no site: 
www.portofeliz.sp.gov.br; https://bllcompras.com  – aba acesso BLL 
COMPRAS e no Portal Nacional de Contratações Públicas www.
pncp.gov.br.

A data de abertura será dia 30 de julho de 2024 às 09h00min. 
Outras informações poderão ser solicitadas através do link https://
portofeliz.1doc.com.br/atendimento (Protocolos). 

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
P.E. Nº 020/2024; MENOR PREÇO POR ITEM; REGISTRO DE PREÇOS; “AQUISIÇÃO DE 
LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES”. A sessão pública ocorrerá às 09h do 
dia 31 de julho de 2024. O Edital estará disponível no portal da BNC https://bnc.org.br/, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site da Prefeitura www.saltodepirapora.sp.gov.br, 
menu Licitações e Compras => Licitações Abertas (Retirada de Editais).

Salto de Pirapora, 17 de julho de 2024.
Matheus Marum de Campos

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DE PIRAPORA - SP

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90016/2024

Objeto: Contratação de materiais de pintura. Data da sessão 
dia 29.07.2024 às 09:00 horas. O Edital, na integra, será 
disponibilizado no endereço www.tvcultura.com.br e 
www.gov.br/compras

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ 61.914.891/0001-86

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90017/2024

Objeto: Contratação de serviço de locação de mochilink. Data 
da sessão dia 01.08.2024 às 09:00 horas. O Edital, na integra, 
será disponibilizado no endereço www.tvcultura.com.br e 
www.gov.br/compras

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ 61.914.891/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
REABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/24 – Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de móveis para o Centro de Especia-
lidades Médicas, conforme estudo técnico preliminar e termo de referência do 
descritivo constante do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR VALOR GLOBAL. 
Conforme despacho da Secretaria de Saúde, reabrem-se os prazos para CADAS-
TRAMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS INICIAIS: Cadastros de Propos-
tas Iniciais: 09h00 do dia 18/07/2024  até às 09h00 do dia 31/07/2024. Abertura 
de Propostas Iniciais: 31/07/2024 às 09h05. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados no site: www.novobbmnet.com.br, no site para Pre-
feitura Municipal de Campo Limpo Paulista ou solicitado pelo e-mail: pregao@
campolimpopaulista.sp.gov.br. Para maiores esclarecimentos e informações pelos 
telefones: (11)4039-8358/4039-8376 ou diretamente na Diretoria de Compras e 
Licitações desta Prefeitura, no horário das 09 às 16 horas, na Avenida Adherbal 
da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados e pontos facultativos.

ALYNNE SILVA SOUSA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL 
EDITAL DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 40/2024. Dispõe sobre a revogação do Pregão Eletrônico nº 
40/2024 e dá outras providências. JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
considerando a motivação, a conveniência administrativa e o interesse público externados pelos órgãos competentes 
TORNA PÚBLICA a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório relativo ao Pregão Eletrônico nº 40/2024 que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADO E SEGURANÇA BRIGADISTA 
CIVIL PARA O BES RODEIO SHOW 2024, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 18, 19, 20 E 21 DE JULHO, NO MUNICÍPIO DE BOA 
ESPERANÇA DO SUL/SP. Para que ninguém alegue ignorância, vai este desde já publicado em forma de comunicado nos 
órgãos de imprensa, na forma do art. 54 da Lei nº 14.133/21. Boa Esperança do Sul (SP), 17 de Julho de 2024. JOSÉ 
MANOEL DE SOUZA Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2024

No uso das atribuições que me foram conferidas por Lei e de conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO/ADJUDICO o item do presente procedimento licitatório nº 
030/2024, Concorrência nº 002/2024, para que produza seus efeitos legais, para a empresa TERLUZ 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.706.933/0001-03, localizada na Rua Carriça, 
96, Jardim Lorena, na cidade de Arapongas/PR, pelo valor global de R$ 333.500,00 (trezentos e trinta 
e três mil e quinhentos reais). 

Prefeitura Municipal de Guaraçai, em 17 de julho de 2024. Airton José Gomes - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÇAÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 034/2024

No uso das atribuições que me foram conferidas por Lei e de conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO/ADJUDICO o item do presente procedimento licitatório nº 
034/2024, Concorrência nº 004/2024, para que produza seus efeitos legais, para a empresa EMAV IN-
FRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.077.551/0001-70, localizada na Rodovia Armando Sa-
les de Oliveira, s/nº, Km 523, Zona Rural, na cidade de Orindiúva/SP, pelo valor total de R$ 194.832,21 
(cento e noventa e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte e um centavos). 

Prefeitura Municipal de Guaraçai, em 17 de julho de 2024. Airton José Gomes. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÇAÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados, assesso-
ria e consultoria, para realização do Mapa da Vulnerabilidade Socioeconômica de Guaraçaí / SP, 
por meio de plataforma eletrônica, visitas “in loco”, análises e interpretações de dados, garantindo 
o aprimoramento da Gestão do Cadastro Único e do Bolsa Família, possibilitando a atualização e 
regularização dos registros com inconsistências, melhor identificação dos usuários e o seu território, 
serviços existentes e demandas sociais, o planejamento das ações e a seleção de beneficiários dos 
programas sociais geridos pelo município, conforme descrição do Anexo I, do presente Edital. No uso 
das atribuições que me foram conferidas por Lei e de conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 14.133/2021, HOMOLOGO/ADJUDICO o presente procedimento licitatório para que produza seus 
efeitos legais, para a empresa BRASIL ASSESSORIA LTDA – CNPJ 14.638.108/000119, o item do 
procedimento licitatório. 

Município de Guaraçaí, 17 de julho de 2024. AIRTON JOSÉ GOMES. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÇAÍPREFEITURA DE QUEIROZ
EXTRATO DO ADITAMENTO 01-24

DO CONTRATO N.º 049/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ-SP
CONTRATADA: REINALDO APARECIDO DA SILVA FILHO – ME
MODALIDADE: CARTA CONVITE N.º 09/2022 – PROCESSO N.º 050/2022
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual.
Valor mensal: R$: 4.678,65. Valor Total: R$: 56.143,80 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses – a partir de 19/07/2024 até 18/07/2025.
Data de assinatura do Termo: 17/07/2024

Walter Rodrigo da Silva
Prefeito Municipal de Queiroz

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA DE ABERTURA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2024 - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para exe-
cução de pintura e revitalização da EMEI Matheus Conceição. A Divisão Municipal de Licitações 
da Prefeitura do Município de Viradouro comunica aos interessados que a Concorrência 
Presencial nº 001/2024, Processo Administrativo nº 104/2024, tendo como objeto: con-
tratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução 
de pintura e revitalização da EMEI Matheus Conceição, foi suspenso para readequações, 
sendo assim abre-se nova contagem de prazo, fi xando Nova data de Abertura da sessão 
pública para as 9h00min do dia 05 de agosto de 2024. Informações: Divisão de Licitações, 
na Praça Major Manoel Joaquim nº 349 - Viradouro/SP - CEP 14.740-000, no horário das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda à sexta-feira, telefone: (17) 
3392-8800 ou pelo e-mail: licitacao@viradouro.sp.gov.br. Viradouro, 17 de julho de 2024. 
Daniela de Souza Lima - Agente de Contratação - Decreto 7.010 de 10 de maio de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024
OBJETO: LICENÇA DE USO EM SOLUÇÃO PACS-CLOUD (SISTEMA DE CO-
MUNICAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/08/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/08/2024, ÀS 09H.
O(S) EDITAL(IS) COMPLETO(S) PODERÁ(ÃO) SER OBTIDO(S) PELO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. FONE (19) 
3403-1020. 

LARISSA PALOMO MONFERDINI
CHEFE DO SETOR DE CADASTRO, EXPEDIENTE E SUPORTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS E PORTAS PARA 
DIVISÓRIAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/08//2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/08/2024, ÀS 09H.
O(S) EDITAL(IS) COMPLETO(S) PODERÁ(ÃO) SER OBTIDO(S) PELO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. FONE (19) 
3403-1020. 

PRISCILA CAMARGO RODRIGUES GRECCHI
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DI-
VERSOS (PORTA CRACHÁ, MALETA PRIMEIROS SOCORROS, ALMOTOLIA, 
BANHEIRA, ESCOVA PARA CABELOS, RECIPIENTE PARA SABONETE E PEN-
TE FINO).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/08/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/08/2024, ÀS 09H.
O(S) EDITAL(IS) COMPLETO(S) PODERÁ(ÃO) SER OBTIDO(S) PELO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. FONE (19) 
3403-1020. 

PIRACICABA, 17 DE JULHO DE 2024.
LEONARDO VICENTIM BRANCALION 
CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 55/2024
Objeto: Registro de Preços – Locação de Caminhão Munk Com Lança de 23 Metros, 
pelo período de 12 Meses. Á vista dos elementos informativos constantes do presen-
te processo, e em especial, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio encarregada 
de julgar e processar o Pregão Eletrônico nº 55/2024 - homologo e adjudico a 
licitação, promovida para Registro de Preços para Locação de Caminhão Munk Com 
Lança de 23 Metros, pelo período de 12 Meses.  

Cajuru/SP 17 de julho de 2024. Alex Moretini - Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico Registro De Preços Nº 24/2024 - Edital Nº 44/2024 
– Processo Administrativo Nº P9646/2024 - A Prefeitura da Estância 

Turística de Ibiúna, estado de São Paulo, através do Departamento de Licitações 
e Contratos, por autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha 
aberta licitação cujo objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa 
para realização de exames de ultrassonografia, conforme termo de referência e 
anexos do edital. O prazo de entrega das propostas eletrônicas é de 22/07/2024 
até o dia 05/08/2024 às 09h10min, sendo que a sessão será no mesmo dia e 
horário, pela página virtual do ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br). O 
edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual do ComprasBR e no 
www.ibiuna.sp.gov.br/. Informações pelo telefone (15) 3248-9905. Edson Luiz 
Soares – Pregoeiro
Pregão Eletrônico Registro De Preços Nº 25/2024 - Edital Nº 45/2024 – Processo 
Administrativo Nº P6887/2024 - A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, 
estado de São Paulo, através do Departamento de Licitações e Contratos, por 
autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha aberta licitação cujo 
objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para fornecimento 
de refeições (buffet) para a Unidade de Corporação de Bombeiros de Ibiúna, 
conforme termo de referência e anexos do edital. O prazo de entrega das 
propostas eletrônicas é de 23/07/2024 até o dia 07/08/2024 às 09h10min, sendo 
que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual do ComprasBR 
(http://www.comprasbr.com.br). O edital na íntegra encontra-se disponível na 
página virtual do ComprasBR e no www.ibiuna.sp.gov.br/. Informações pelo 
telefone (15) 3248-9905. Edson Luiz Soares – Pregoeiro
Nova Data Concorrência Eletrônica Nº 12/2024 - Edital Nº 30/2024 – Processo 
Administrativo Nº P2908/2024 - A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, 
estado de São Paulo, através do Departamento de Licitações e Contratos, por 
autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha aberta licitação 
cujo objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para a 
reforma do Posto de Saúde na Rodovia Dr. Tancredo de Almeida Neves Bairro 
Tavares Ibiúna-SP, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital 
e seus anexos. O prazo de entrega das propostas eletrônicas é de 18/07/2024 até 
o dia 22/08/2024 às 09h10min, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, 
pela página virtual do ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br). O edital na 
íntegra e anexos estarão disponíveis a partir do dia 18/07/2024 na página virtual 
do ComprasBR, Portal Nacional de Compras Publicas (PNCP) e no www.ibiuna.
sp.gov.br/. Informações pelo telefone (15) 3248-9905. Adriano Benedito da Silva 
– Agente de Contratação.
Nova Data Concorrência Eletrônica Nº 13/2024 - Edital Nº 31/2024 – Processo 
Administrativo Nº P6901/2024 - A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, 
estado de São Paulo, através do Departamento de Licitações e Contratos, por 
autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha aberta licitação 
cujo objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para a 
execução da construção de uma área para pratica de esporte e lazer no Bairro 
da Vargem do Salto-Ibiúna/SP, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos. O prazo de entrega das propostas eletrônicas é de 
18/07/2024 até o dia 22/08/2024 às 14h10min, sendo que a sessão será no mesmo 
dia e horário, pela página virtual do ComprasBR (http://www.comprasbr.com.
br). O edital na íntegra e anexos estarão disponíveis a partir do dia 18/07/2024 
na página virtual do ComprasBR, Portal Nacional de Compras Publicas (PNCP) 
e no www.ibiuna.sp.gov.br/. Informações pelo telefone (15) 3248-9905. Adriano 
Benedito da Silva – Agente de Contratação.
Nova Data Concorrência Eletrônica Nº 10/2024 - Edital Nº 27/2024 – Processo 
Administrativo Nº P18761/2023 - A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, 
estado de São Paulo, através do Departamento de Licitações e Contratos, por 
autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha aberta licitação 
cujo objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para a 
pavimentação das Ruas Francisca Tiseo e Travessa Teodolino de Lima, neste 
município, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos. O prazo de entrega das propostas eletrônicas é de 19/07/2024 até o 
dia 09/08/2024 às 09h10min, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, 
pela página virtual do ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br). O edital na 
íntegra e anexos estarão disponíveis a partir do dia 19/07/2024 na página virtual 
do ComprasBR, Portal Nacional de Compras Publicas (PNCP) e no www.ibiuna.
sp.gov.br/. Informações pelo telefone (15) 3248-9905. Adriano Benedito da Silva 
– Agente de Contratação.
Nova Data Pregão Eletrônico Nº 19/2024 - Edital Nº 37/2024 – Processo 
Administrativo Nº P8573/2024 - A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, 
estado de São Paulo, através do Departamento de Licitações e Contratos, por 
autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha aberta licitação 
cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
de pavimentação e drenagem na Rua João Antônio Domingues Bairro do Paruru 
e recapeamento de pavimento na Rua Iugoslávia Residencial Jardim Europa 
Bairro do Capim Azedo - Ibiuna/SP, conforme termo de referência e anexos do 
edital, conforme termo de referência e anexos do edital. O prazo de entrega das 
propostas eletrônicas é de 19/07/2024 até o dia 09/08/2024 às 14h10min, sendo 
que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual do ComprasBR 
(http://www.comprasbr.com.br). O edital na íntegra encontra-se disponível na 
página virtual do ComprasBR e no www.ibiuna.sp.gov.br/. Informações pelo 
telefone (15) 3248-9905. Edson Luiz Soares – Pregoeiro
Segundo Termo Aditivo ao Convênio para execução do Projeto de Trabalho 
Social celebrado entre o Banco do Brasil e a Prefeitura da Estância Turística 
de Ibiúna, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV – FAR 
- regulamentado pela Lei nº 11977, de 7.7.2009 e pelo Decreto nº 7.499, de 
16.6.2011. Prazo: 12 meses. Assinatura: 16/07/2024. Paulo Kenji Sasaki – Prefeito

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Concorrência Pública nº 05/24, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 71/24. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de infraestrutura para abertura de Avenidas 
Marginais, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os 
projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus anexos. Os 
cadastros das Propostas que seriam recebidos em 19/07/24, serão recebidos até o dia 05/08/24, às 8h50, na 
página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível 
na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.
br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel. (11) 3183-0655. Adriana Stocco – Agente de Contratação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2024

Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de oxigênio medicamentoso para atendimento 
dos pacientes pela Rede Municipal de Saúde e convênio SUS, bem como, comodato de cilin-
dros e outros insumos pertinentes à utilização do oxigênio, especi cações contidas no anexo I 
- Termo de Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.
sp.gov.br e plataforma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega 
e abertura das propostas: Dia: 06/08/2024 às 09:00 horas. 

Cravinhos, 17 de julho de 2024. (a) Itamar Gomes Bueno - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO Órgão: Município de Cafelândia – SP, CNPJ 46.186.375/0001-99. PROCESSO Nº 
19/2.024. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2.024. TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: 
Registro de Preços para aquisição de medicamentos para distribuição gratuita junto a farmácia do 
Centro de Saúde II – “Dr. Fausto Boccia”. Sessão Pública: 01/08/2024 às 09h00min. Plataforma eletrô-
nica: www.bllcompras.com. Edital(is) e Anexos disponíveis: PNCP, BllCompras, Site da Prefeitura (www.
cafelandia.sp.gov.br) e Setor de Licitações (Avenida Jacob Zucchi, nº 200, Pena, CEP 16.503-000, Mu-
nicípio de Cafelândia-SP). Demais informações: e-mail: licitacao@cafelandia.sp.gov.br ou pelo telefone 
(14) 98179 0069. Cafelândia (SP), 17 de julho de 2.024. Bruno Candido Lopes – Diretor Executivo de 
Compras, Licitações e Contratos.


		2024-07-17T17:54:22-0700


	EnvelopeID_1007685b-e37c-4bf4-a570-d7b7700c80a9: DocuSign Envelope ID: B00889D7-0E93-4760-BE3F-AEEE96EE8B4E


